令和４年（2022年）９月 30日

保護者の皆様

貴生川小学校
 校長  早川 和彦
貴生川小学校 PTA
 会長  小椋 ゆう子

荒天（地震・雷・強風・大雪等）時の下校フローチャート

日頃は本校学校教育並びにＰＴＡ活動にご支援ご協力を賜りまことにありがとうございます。

さて、地震・雷・強風・大雪等の荒天時におきまして、児童の安全を確保するため、下記のフロ

ーチャートに沿って対応していきます。ご理解ご協力をおねがいします。

なお、お迎えにつきましては、裏面の通り、運動場に駐車してください。一方通行でお願いしま

す。児童の引き渡しは各教室で行います。

児童引き渡し訓練は、２年に一度の開催とします。児童引き渡しカードは自家用車等に常駐し、

有事の際にご活用ください。

記

荒天（地震・雷・強風・大雪等）時、通常の下校が困難だと判断

徒歩での下校が

可能か危険か判断

徒歩での下校が可能 徒歩での下校が危険

集団下校
（職員引率）

学校待機

貴生小メールの配信
（ミマモルメ）

貴生小メールの配信
（ミマモルメ）

貴生小メールの配信
（ミマモルメ）

天候の回復

天候が回復した

貴生小メールの配信
（ミマモルメ）

集団下校
（職員引率）

保護者による迎え

天候が回復しない

共通理解事項

○学校へ電話での問い合
わせをしない

○児童を迎えにきた時は
教職員に伝え確認を受ける

○近隣の児童を乗せる場合
は、必ず双方の合意を得、
その旨を担任に伝える

○保護者が迎えに行けない
ときはどうするのか、児童
と確認しておく